**Q**uare illuſcente die ſabbati  
vigiliæ ſtatutesint et quare p om-  
nem orietem absoluto ieunij  
in die ſabbato pſumatur. **L**ur.

**V**as a tempore predicationis  
q; apostolice quo religio ac fides  
christiana fundata eſt per uni-  
uersum oriente, idcirco ſtatutum eſt il-  
luſcētē ſabbato teſere celebrari. q; do-  
mino et ſaluatorē noſtro ſexta ſabbati cru-  
ciſiō. diſcipuli adhuc receti eius paſſio-  
ne perculsi. per uigiles tota nocte manfe-  
runt. nullatenus quietis ſomnum oculi  
ſuis indulgētes. **N**obrem ex illo tem-  
po. re huic nocti deputata vigiliarū ſolē-  
nitatis vñq; in hodiernum diem per viii  
uersum orientem ſimiliter obſeruatū.  
**I**deoq; et absoluto ieunij poſt vigilia-  
rum labore. totidem apostoliq; viris in  
die ſabbati ſtatuta. nō immerito preſu-  
mitur p vniuersas orientis ecclēſias. fm  
illam quoq; ecclēſiastes ſentētiā. que li-  
cet habeat ſaluum mīſtici ſenſum. tamen  
ab hoc quoq; non abhorret. quo utriq;  
diei. i. hebdomadi parit et cogloadi can-  
tem partem ſolenitatis impartire pre-  
cipimur. ita dicentis. **D**a partem his ſe-  
ptem. et quidem his octo. **N**on enim ad  
cōmunionem festinitatis in daice abſo-  
lutio ista ieunij reputanda eſt. hiſ pſer-  
tim qui omni in daica luſtitione alieni  
monſtrantur. ſed ad refectionem quā di-  
ximus laſſi corporis pteinere. quod per to-  
tas anni ſeptimanias in giter quinis die-  
bus ieunans. niſi duobus ſaltem inter  
poſtis refocillatū fuerit. facile laſſascit

## orationum et psalmorum modo

ac deficit.

**V**nus factus sit ut in urbe die sabbato ieiunetur. **L**ap. x.

**C**uius moderaminis causam nonnulli in quibusdam occidentalibus ciusitatibus ignorantes et maxime in urbe idcirco putat absolutionem sabbati minime detere possumi. quod apostolum Petrum in eodem die contra symonem conflictaturum assertur ieiunasse. Ex quo magis apparet cum non consuetudine canonica fecisse sed presenti potius necessitate conflictus. Siquidem et ibi per hoc eadem re non generale sed speciale videtur petrus discipulis suis ieiunium indixisse. Quod utique non fecisset si scisset illud canonica consuetudine solere seruari. idem proculdubio etiam dominico die paratus indicere si certaminis ipsius in eum compagisset occasio. nec tamen ex hoc statim canonica fuisse ieiunij regula permulganda. quod non generalis obseruatio statuerat. sed ut semel fieret ratio necessitatis extorserat.

**I**n quo dominice diei solemnitas ab aliorum dierum consuetudine diversa teneatur. **L**a. xi.

**C**erum ne loco quidem ignorandum. die dominico unam tantummodo missam ante prandium celebrari. in qua psalmorum atque orationum seu lectionum per ipsum collecte vel communione dominice reverentia solennissima. aliquid ac pressius impendentes in ipsa tertiam lectamque pariter consummatam reputant. Itaque fit ut de orationibus obsequijs nihil imminuat adiectione scilicet lectionum. et nihilominus differentia quamdam vel remissio videatur fratribus indulgeri. per reverentia dominice resurrectio nis pre cetero tempore que et toti septimanie videatur obseruantia relaxare. et pro hac ipsa que intermisces quadae differentia eundem diem velut festum pro uocetur rursum solennius expectari. minimeque

faciat hebdomadis venture ieiunia huius expectatione sentiri. Semper enim equanimius quilibet fatigatio sustinetur. et sine fastidio labor impenditur. si interiecta ei vicissitudo quedam vel operi immutatio qualiscunque succedat.

**Q**uibus diebus cum cena fratribus exhibetur. accedentibus ad refactionem psalmus non dicatur sicut fieri in prandio solet.

**L**ap. xii.

**D**ecimus etiam in ipsis diebus id est sabbato vel dominica seu feriatis temporibus quibus pariter prandium et cena solet fratribus exhiberi. psalmus ad vesperam non dicitur. id est nec cum accedunt ad cenam. nec cum ab ea consurgunt. ut solet fieri in solennibus prandio. vel canonica ieiuniorum refactione. quam et precedere consuetudinarii psalmi solent et subsequi. sed tam modo simplici oratione facta accedunt ad cenam. eamque rursum consurgentibus ab ipsa sola oratione concludunt. quod scilicet extraordinaria sit inter monachos ista refectio. nec omnes ad eam conuenire cogantur. nisi aut peregrini qui super uenerit fratres. aut hi quos infirmitas corporis aut propria inuitat voluntas.

**E**xPLICIT de canonico diurnorum orationum et psalmorum modo liber tertius

**I**ncipiunt capitula libri quarti de institutis renunciantium.

**L**ap. primus

**R**oemium.  
ij Qua ratione usque ad ultimam senectutem apud eos in cenobij perseverent  
iii Quo examine probetur qui in conuento suscipiens est.